Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 942641, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ Y TẾ

Số: 1600/SYT-NV
V/v triển khai Bộ tiêu chí cơ sở cung

cấp dịch vụ phòng, chống HIV/AIDS

thân thiện với nhóm cộng đồng đích

trên địa bàn tỉnh.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày 02 tháng 3 năm 2021

Kính gửi:

- Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;

- Các Bệnh viện: Đa khoa Đồng Nai, Nhi đồng

Đồng Nai, Da Liễu;

- Trung tâm Y tế các huyện, thành phố;

- Trại giam Xuân Lộc;

- Các cơ sở PrEP trên địa bàn tỉnh.

Thực hiện Công văn số 137/AIDS-DP ngày 26/02/2021 của Cục Phòng,

chống HIV/AIDS về việc triển khai Bộ tiêu chí cơ sở cung cấp dịch vụ phòng,

chống HIV/AIDS thân thiện với nhóm cộng đồng đích (Công văn gửi kèm),

Giám đốc Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện một số nội dung sau:

1. Đề nghị Giám đốc, Thủ trưởng các cơ sở cung cấp dịch vụ phòng,

chống HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao,

nghiên cứu và tổ chức triển khai thực hiện Bộ tiêu chí cơ sở cung cấp dịch vụ

phòng, chống HIV/AIDS thân thiện với nhóm cộng đồng đích theo hướng dẫn

của Cục Phòng, chống HIV/AIDS (Bộ tiêu chí gửi kèm).

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh lập kế hoạch và huy động sự

hỗ trợ về tài chính, kỹ thuật của các dự án hợp tác quốc tế (nếu cần) để triển

khai Bộ tiêu chí này trên địa bàn tỉnh; theo dõi, giám sát việc triển khai Bộ tiêu

chí tại các cơ sở cung cấp dịch vụ phòng, chống HIV/AIDS trên địa bàn tỉnh;

tham mưu Sở Y tế chỉ đạo các nội dung thuộc thẩm quyền.

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị các đơn

vị báo cáo Sở Y tế hoặc liên hệ Cục Phòng, chống HIV/AIDS (CN. Trương

Thị Ngọc, số điện thoại: 0975.613.126, email: truongtngoc@gmail.com) để

được hướng dẫn giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục PC HIV/AIDS (để báo cáo);

- BGĐ SYT (để báo cáo);

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV.
              Phương

GIÁM ĐỐC

Phan Huy Anh Vũ

		2021-03-02T16:00:59+0700
	Việt Nam
	Phan Huy Anh Vũ<vupha@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!